
UCHWAŁA NR DCCXX/357/24 
ZARZĄDU POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej i dyżurów 
w dni wolne od pracy 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 107) oraz art. 94 ust. 3 i ust. 9 pkt 3 lit. a ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (tekst 
jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 2301 z późn. zm.) Zarząd Powiatu Otwockiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Do pełnienia w Powiecie Otwockim w 2024 roku dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od 
pracy wyznacza się Farmacja Polska Apteki Główne Sp. z o. o. z lokalizacją apteki w Otwocku (05-400) 
przy  ul. Andriollego 34, prowadzoną przez Farmacja Polska Apteki Główne Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie 
(02-382) przy ul. Karola Dickensa 27: 

1) w porze nocnej w godzinach 21.00 – 3.00 we wszystkie dni roku; 

2) we wszystkie dni wolne od pracy, o których mowa w art. 1 lub art. 1a ust. 1 ustawy z dnia 18 stycznia 
1951 r. o dniach wolnych od pracy (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 1920) w godzinach 6.00 - 14.00. 

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Starostwa Powiatowego w Otwocku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

1. Przewodniczący Zarządu 
 

Krzysztof Szczegielniak 

4. Członek Zarządu 
 

Dariusz  Kołodziejczyk 
2. Wicestarosta 

 
Paweł  Zawada 

5. - 
 

3. Członek Zarządu 
 

Kinga Błaszczyk 

 

 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 94 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2301 z późn. zm.) dalej jako „p.f.”, w przypadku gdy praca aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu, 
którego siedzibą jest miasto liczące nie więcej niż 40 tys. mieszkańców, zgodna z przekazanymi na podstawie 
ust. 2 rozkładami godzin ich pracy, nie gwarantuje zaspokojenia potrzeb ludności, o których mowa w ust. 1, 
w porze nocnej oraz w dni wolne od pracy w zakresie zadań określonych w art. 87 ust. 2, zarząd powiatu 
wyznacza, w drodze uchwały, aptekę ogólnodostępną do pełnienia dyżurów w porze nocnej lub dyżurów w dni 
wolne od pracy. Jednocześnie w art. 94 ust. 9 pkt 3 lit. a ustawy wskazano, że zarząd powiatu, w przypadku 
gdy po przeprowadzonej przez siebie analizie poziomu zaspokajania potrzeb, o których mowa w ust. 1, 
zwłaszcza weryfikacji funkcjonowania na terenie powiatu przynajmniej jednej apteki ogólnodostępnej w trybie 
całodobowym, dokonanej w oparciu o informacje, o których mowa w ust. 2, uzna, że uzasadnione jest 
wyznaczenie apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w mieście będącym siedzibą powiatu, liczącym 
więcej niż 40 tys. mieszkańców może dokonać takiego wyznaczenia. Przywołane przepisy dają możliwość 
powiatowi mającemu siedzibę w mieście liczącym powyżej 40 tys. mieszkańców wyznaczenia apteki do 
pełnienia dyżurów w porze nocnej lub w dni wolne od pracy, jeżeli z analizy potrzeb mieszkańców wynika taka 
konieczność. 

Miasto Otwock będące siedzibą powiatu otwockiego liczy 43.986 mieszkańców. Na obszarze powiatu 
zamieszkuje 126.636 mieszkańców. 

Z informacji uzyskanych przez podmioty prowadzące apteki ogólnodostępne na terenie powiatu wynika, że 
apteki położone na terenie powiatu pracują do godz. 22.00. W mieście będącym siedzibą powiatu funkcjonuje 
punkt nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej przy ul. Batorego 44. 

Z informacji uzyskanych od podmiotów wykonujących działalność leczniczą udzielających ww. świadczeń 
wynika, że zwiększony ruch pacjentów ma miejsce w godzinach 18.00-23.00 (soboty, niedziele) oraz 18.00-
24.00 (dni powszednie). 

Z tego względu występuje potrzeba zapewnienia pacjentom dostępu do usług świadczonych przez apteki 
w bezpośredniej bliskości miejsca gdzie udzielana jest pomoc medyczna dla mieszkańców powiatu. 

Po poinformowaniu przez Zarząd Powiatu Otwockiego podmiotów prowadzących apteki o potrzebie 
wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej i w dni wolne od pracy, chęć 
pełnienia dyżurów w wyznaczonych przez Zarząd Powiatu godzinach zgłosiła następująca apteka: Apteki 
Farmacja Polska Apteki Główne Sp. z o.o. prowadzona w Otwocku (05-400 ) przy ul. Andriollego 34. 

Zarząd Powiatu dokonał wyboru Apteki Farmacja Polska Apteki Główne Sp. z o.o. prowadzoną w Otwocku 
(05-400) przy ul. Andriollego 34. 

Apteka położona jest w centrum Otwocka. Lokalizacja zapewnia wygodny dostęp dla pacjentów 
korzystających z usług opieki zdrowotnej w porze nocnej i w dni wolne od pracy. Podmiot prowadzący aptekę 
spełnia ustawowe warunki do pełnienia dyżurów. W tym zakresie zostały złożone stosowne oświadczenia pod 
rygorem odpowiedzialności karnej. 

Mając na uwadze niniejszą uchwałę oraz deklarację apteki Farmacja Polska Apteki Główne Sp. z o. o. – apteka 
wskazana w uchwale będzie czynna całą dobę przez 7 dni w tygodniu. 

Dostępność świadczeń  w porze nocnej, niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy. 

Miesiące: maj, czerwiec, lipiec, sierpień, wrzesień, październik, listopad, grudzień 2024 roku. 

 

 Przewodniczący Zarządu 

  

Krzysztof Szczegielniak 

 


	UCHWAŁA NR DCCXX/357/24 ZARZĄDU POWIATU OTWOCKIEGO z dnia 24 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


